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Gesetz «nd Veroi dnungSblatl
fü r d a s

ö l l e r r e i c h i l c h - i l l i i i s c h e  «K ii It e n l u n ö ,

bestehend a u s  den gefürsteten G rafschaften  G ö rz  und G ra d iš č a , der M ark g ra fsch a ft Is tr ie n  
und der re ich su n m itte lb a ren  S t a d t  T rie s t m it ih rem  G ebiete.

Jahrgang 1891.

XII. E tü c k .

A u s g e g e b e n  u n d  v e r s e n d e t  a m  30.  J u n i  1 8 9 1 .

15.

Kundmachung der k. k. küstenlandischen Statthaltern  
vom 26. J u n i 1891, Z . 1238 - Pr.,

b e t r e f f e n d  d i e  G e m e i n d e z u s c h l ä g e  u n d  s e l b s t s t ä n d i g e n  A u f l a g e n  f ü r
d i e G e m e i n d e  T  r i e st.

S e in e  k. und k. Apostolische M a jes tä t haben m it Allerhöchster Entschließung vom 
2 3 . J u n i  1 8 9 1  der S tad tgem eind e  T ries t fü r die Z e it vom 1 . J u l i  1 8 9 1  b is Ende 
D ecem ber 1 8 9 2  die E inhebung nachstehender Gemeindezuschläge und selbstständiger A uflagen
a. g. zu bewilligen geruht, und z w a r :

1. eines lO Opercentigen Gemeindezuschlages zu den im  ^ iu ienverzehrungssteuertarifc  
(Gesetz vom 2 3 . J u n i  1 8 9 1  R .- G .- B l .  N r. 7 9 )  enthaltenen tnfllen ärarischen S teuersätzen, 
von den in den T arifposten  1 a  und c, 2 , 3 , 4  l i t .  e, 5 , $  l i t .  a  und b , dann 7 b is 
einschließlich 11 aufgeführten G egenständen, bei dem in  der T a rifp o s t 1 a  angeführten
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G egenstände (W e in ) jedoch m ir dann, wenn derselbe zum P riv ateonsm n und nicht zum  Berkaufe 
im  K leinen, d. i. in M engen  un ter 2 8  L itern eingcführt w i r d ;

2 . eines 150percentigen  Zuschlages zur vollen ärarischen V erzehrungssteuer von den 
in  der T a rifp o st 1 l i t .  b  angeführten G egenständen (W eim naische und W eim nost), jedoch 
n u r fü r den P r iv a tc o n s m n ;

3 . eines 80perccntigen Zuschlages zu den in  der T a rifp o st 4  l i t . a , eines 140per« 
centigen Zuschlages zu den in  der T a rifp o st 4  l i t .  b , endlich eines 50percentigen Zuschlages
zu den in  der T a rifp o st 6 l i t .  c ,  angeführten S ä tzen  der vollen ärarischen L in ien­
verzehrungssteuer ;

4. einer zum ärarifchcn B iersteuerznfchlagsbetrage a ls  Zuschlag zu behandelnden Auflage 
von 9 5  kr. per H ecto liter B ie rw ü rze  bei der B iererzeugung im  Linienvcrzehrungssteuer-
gebiete von T riest, m it der M aß g ab e  jedoch, daß fü r d a s  in  diesem G ebiete erzeugte, jedoch
zur A u sfu h r über die T rieste r B erzehrnngssteuerlin ie gelangende B ie r  die Rückvergütung 
der bei der E rzeugung eingehobenen G em eindeauflage, und zw ar in  demselben A usm aße , in 
welchem der ärarische B iersteuerznschlagSbetrag bei der A u sfu h r geleistet w ird , d. i. m it 
1 fl. per H ectoliter ansgeführten  B ie re s  geleistet w erde;

5 . einer selbstständigen A uflage von 3 5  kr. per ein H ecto liter und jeden A lkoholom eter­
grad des A lkoholgehaltes, d. i. per H ecto liter A lkohol der gebrannten geistigen Flüssigkeit, 
deren A lkoholgehalt m it dem vorgeschriebeuen lO Otheiligen Alkoholometer erhoben werden kann, 
soferne dieselbe fü r den Consmn in  d as G ebiet der Linicnverzehrungsstcuer an g efü h rt oder 
a u s  einem innerhalb  desselben gelegenen F re ilag e r oder an s  einer innerhalb  der B erzeh rnng s­
steuerlinie gelegenen B rann tw eincrzeugungsstä tte  zum  Consm n innerhalb  der B erzehrungssteuer- 
linie weggebracht w ird , w ährend von dieser A uflage jene gebrannten geistigen Flüssigkeiten 
befreit zu sein haben, welche nach § 6 des Branntw einsteuergesetzes vom 2 0 . J u n i  1 8 8 8  
R .- G .- B l .  R r . 9 5  die B efreiung  von der staatlichen B rann tw einconsum abgabe genießen;

6 . einer selbstständigen A uflage von 2 0  fl. per H ecto liter von fü r den Consm n inner­
halb der B erzehrnngssteuerlin ie  bestimmten versüßten gebrannten geistigen Flüssigkeiten, deren 
A lkoholgehalt m ittelst des A lkoholom eters verläßlich nicht m ehr erhoben werden kann, sowohl 
bei der E in fu h r über die V erzehruugssteuerlin ie a ls  bei der H inw egbringung a u s  einem 
innerhalb  der B erzehrnngssteuerlin ie  gelegenen F re ilag e r;

7. eines 150percentigen Zuschlages zur vollen ärarifchcn V erzehrungssteuer von Fleisch 
und W ein  in  jenem T h eile  des T e rr ito riu m s , welcher nicht in d as T riester L inienverzehrungs­
steuergebiet einbezogen is t;

8 . des b isherigen  Ausschankdazes (d a z io  d ’ e d u c ilio )  m it 2 5  P e rcen t des V erk au fs­
preises fü r den innerhalb  des T riester L inienverzehrnngssteuergebietes im  K leinen, d. i. in 
M engen  b is  2 8  Liter verkauften frem den W ein und m it 1 5  P e rcen t des V erkaufspreises 
fü r den innerhalb jenes L inienverzehrnngssteuergebietes in den erw ähnten kleineren Q u a n t i ­
tä ten  verkauften, im  T riester T e rr ito riu m  geernteten W e in ; m it der Einschränkung jedoch, 
daß  die E inhebung der vorerw ähnten A uflagen in  G em äßheit einer noch zu erlassenden und 
vom  S ta t th a l te r  zu genehmigenden D u rchführu ngs-V ero rdn ung  zu erfolgen habe.
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D ie  E inhebung der Gemeindezuschläge zu den im  Linienverzehrungssteuertarife enthal­
tenen S teuersätzen , sowie die a ls  Zuschlag zu behandelnde A uflage zur ärarischen B iersteuer 
erfolgt durch die zur E inhebung der ärarischen Linienverzehrungs- und B iersteuer berufenen 
O rg an e .

D ie  näheren B estim m ungen über die E inhebung der selbstständigen G em eindeauflagen 
werden durch ein besonderes R eglem ent festgesetzt.

D ie s  w ird zufolge Erlasses des k. k. M in is te riu m s des In n e rn  vom 2 5 . J u n i  1 8 9 1 , 
Z .  1 3 0 8 1  zur öffentlichen K enntniß gebracht.

Rirraldini m . p.




